
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  
в постановление администрации 
Уссурийского городского округа  
от 07 декабря 2015 года  
№ 3352–НПА «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие сферы ритуальных 
услуг и похоронного дела на 
территории Уссурийского 
городского округа»  
на 2016 – 2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895–НПА                  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», с целью приведения в соответствие 

мероприятия № 3 «Проектирование санитарно-защитной зоны кладбища», 

продления срока действия программы, уточнения объема бюджетных 

ассигнований программы 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

22.08.2022 2264-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 
 
 
 

 
 
 

2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 07 декабря 2015 года № 3352-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие сферы ритуальных услуг и 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа»                

на 2016 – 2024 годы (далее – постановление) следующие изменения: 

в заголовке постановления слова «на 2016-2024 годы» заменить 

словами «на 2016-2025 годы»; 

в пункте 1 постановления слова «на 2016-2024 годы» заменить словами 

«на 2016-2025 годы»; 

в муниципальной программе «Развитие сферы ритуальных услуг и 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа»                  

на 2016 – 2024 годы, утвержденной постановлением (далее – Программа): 

в заголовке Программы слова «на 2016-2024 годы» заменить словами 

«на 2016-2025 годы»; 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Наименование муниципальной программы» слова «на 2016-

2024 годы» заменить словами «на 2016-2025 годы»; 

в разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 

слова «в течение 2016-2024 годов» заменить словами «в течение 2016-                

2025 годов»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы  

(с расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования) 

финансирование муниципальной программы 

будет осуществляться из средств местного бюджета 

Уссурийского городского округа. 

Общий объем бюджетных ассигнований, 

планируемый на выполнение мероприятий 

муниципальной программы, составляет  

253370,3352 тысяч рублей, в том числе: 

2016 год – 14184,50 тысяч рублей; 

2017 год – 110995,16 тысяч рублей; 

2018 год – 18515,35669 тысяч рублей; 

2019 год – 14949 тысяч рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 
 
 
 

 
 
 

3 

2020 год – 19834,31851 тысяч рублей; 

2021 год – 14892 тысяч рублей; 

2022 год – 15000 тысяч рублей; 

2023 год – 15000 тысяч рублей; 

2024 год – 15000 тысяч рублей; 

2025 год – 15000 тысяч рублей. 

б) в Программе: 

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий»: 

в пункте 3 «Основное мероприятие № 3 «Проектирование санитарно-

защитной зоны кладбища»» изложить в новой редакции: 

«Мероприятие № 3.1. «Проведение кадастровых работ и разработка 

проекта санитарно-защитной зоны общественного кладбища с адресом 

ориентира: г. Уссурийск, ул. Русская, 84» включает в себя: проведение работ 

по подготовке схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории для перераспределения земельного участка с кадастровым 

номером 25:34:000000:22483; согласование с управлением 

градостроительства увеличения зоны ритуального назначения; прекращение 

права постоянного (бессрочного) пользования МКУ УГО УБ; утверждение 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

для перераспределения земельного участка с кадастровым номером 

25:34:000000:22483; выполнение межевого плана и постановки на 

кадастровый учет земельного участка образуемого при перераспределении; 

запрос и получение в управлении градостроительства генерального плана 

объекта похоронного значения (кладбища) с адресом ориентира: Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. Русская, 84, ситуационного плана объекта 

похоронного значения (кладбища) с адресом ориентира: Приморский край,                

г. Уссурийск, ул. Русская, 84 с указанием близлежащей жилой застройки, 

садоводческих участков; предоставление в постоянное бессрочное 

пользование образованного земельного участка МКУ УГО УБ; закрытие 

кладбища для новых захоронений: подготовка, согласование и утверждение 

постановления администрации; проектирование санитарно-защитной зоны 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 
 
 
 

 
 
 

4 

объекта; внесение сведений о СЗЗ в ЕГРН, в РИСОГД, ИСОГД, ПЗЗ в карту 

ЗОУИТ.»; 
в разделе V. «Механизм реализации муниципальной программы»: 

в абзаце девятом слова «и выдачи паспортов о захоронении» 

исключить; 

в разделе VI. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»: 

в абзаце втором цифры «238370,3352» заменить цифрами 

«253370,3352»; 

в) Приложение № 1 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Развитие сферы ритуальных услуг и 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа» на 2016-

2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие сферы ритуальных услуг и 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа» на 2016-

2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается); 

д) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела на 

территории Уссурийского городского округа» на 2016-2024 годы» изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


